CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   2053/2024

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as

formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,

DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Esporte , QUE SEJA

CONSTRUIDA UMA PRAÇA NA BIFURÇAÇÃO DA RUA OURO

FINO COM A AVENIDA OURO PRETO 2054,no bairro jardim alegria, neste

município.

Justificativa

                                                                   A comunidade supramencionada carece de

espaços onde possam usufruir de momentos de entretenimento, conversar e manter

vínculos entre os moradores, razão pela qual, solicitamos a construção de uma praça,

para tornar o local mais atrativo, onde os moradores possam dispor de espaço seguro

para entretenimento e convívio em comunidade

Certo de poder com a habitual atenção de Sua Excelência

a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
- VEREADORA -

mailto:camarafrmorato@uol.com.br